PAGE

21.10.2020Г №4/76-ДМО

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

АЛАРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «АЛЕКСАНДРОВСК»
ДУМА
 РЕШЕНИЕ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ ДУМЫ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСК» ОТ 12.11.2019Г №4/38-ДМО «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА

ОСВОБОЖДЕНИЯ ОТ ДОЛЖНОСТИ ГЛАВЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «АЛЕКСАНДРОВСК»
ЗА НЕСОБЛЮДЕНИЕ ОГРАНИЧЕНИЙ И ЗАПРЕТОВ

И НЕИСПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАННОСТЕЙ, КОТОРЫЕ УСТАНОВЛЕНЫ ФЕДЕРАЛЬНЫМ ЗАКОНОМ ОТ 25 ДЕКАБРЯ 2008 ГОДА № 273-ФЗ

«О ПРОТИВОДЕЙСТВИИ КОРРУПЦИИ» И ДРУГИМИ ФЕДЕРАЛЬНЫМИ ЗАКОНАМИ(В РЕДАКЦИИ ОТ 28 МАЯ 2020 ГОДА №4/65-ДМО)
Руководствуясь частями 1 и 2 статьи 131 Федерального закона  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ
«О противодействии коррупции», статьей 741 Федерального закона
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Александровск», Дума муниципального образования «Александровск»
РЕШИЛА:

1.Внести в решение Думы муниципального образования «Александровск» от 12.11.2019г №4/38-дмо «Об утверждении Порядка освобождения от должности главы муниципального образования «Александровск» за несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом
от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами следующие изменения:
1.1 в пункте 5 Порядка слова «частью 4 статьи 7 Закона Иркутской области от 7 ноября 2017 года №73-ФЗ» заменить словами «абзацем первым части 4 статьи 7 Закона Иркутской области №73-ОЗ;
1.2 пункт 8 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:
«Получение главой муниципального образования уведомления о дате и месте проведения соответствующего содержания Думы муниципального образования, а также ознакомления с обращением, обращением Губернатора Иркутской области и с проектом решения об освобождении его от должности в срок  не позднее 7 рабочих дней до даты соответствующего заседания Думы муниципального образования.»
3.Опубликовать настоящее решение в периодическом средстве массовой информации «Александровский вестник» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на страничке  муниципального образования «Александровск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы,
Глава муниципального

образования «Александровск»
Т.В. Мелещенко